

**Handläggare**  
Hans Johansson  
Enhetschef avfallsverksamheten  
Samhällsbyggnadsförvaltningen  
0140-683 54

**Mottagare**  
Kommunfullmäktige

[hans.johansson@tranås.se](mailto:hans.johansson@tranås.se)

## Revidering av avfallsföreskrifter för Tranås kommun - för antagande

### Förvaltningens förslag till beslut

- att** teknik- och griftegårdsnämnden föreslår kommunfullmäktige att anta reviderade föreskrifter för avfallshantering i Tranås kommun.
- att** de reviderade avfallsföreskrifterna ska träda ikraft vid första månadskiftet efter att protokollet från kommunfullmäktiges beslut har justerats.

### Sammanfattning

Förvaltningen har gjort en översyn av avfallsföreskrifterna för Tranås kommun och tagit fram ett förslag som innebär att förslaget på föreskrifterna blir kompatibla med nya lagar och förordningar.

Förslaget har tagits upp för samråd/utställning från och med 15 april till och med 15 maj 2023 och under perioden har totalt åtta synpunkter inkommit. Förvaltningen har beaktat samtliga synpunkter och har, utifrån några av dem, genomfört mindre revideringar i förslaget.

### Beskrivning av ärendet

I avfallsföreskrifterna beslutar kommunen vilka lokala regler som gäller för avfallshanteringen. Avfallsföreskrifterna utgör, tillsammans med avfallsplanen, kommunens renhållningsordning. Renhållningsordningen antas av kommunfullmäktige och innan dess ska samråd genomföras enligt miljöbalkens 15 kapitel, 42 §.

Nuvarande föreskrifter antogs i kommunfullmäktige den 5 november 2018 och det finns ett behov av att uppdatera innehållet, eftersom att avfallshanteringen genomgått en rad förändringar de senaste åren. Det har tillkommit nya lagar som har inarbetats i föreslagen revidering av föreskrifterna. Föreslagen revidering består i huvudsak av förtydliganden och en del ändringar.

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutade den 20 mars 2023 att godkänna föreslagna revideringar av föreskrifter för avfallshantering för Tranås kommun och att de reviderade avfallsföreskrifterna skulle ställas ut för samråd.

Föreskrifterna har ställts ut på samråd från och med 15 april till och med 15 maj 2023.

Sammanlagt har åtta synpunkter lämnats. Synpunkterna kommer från en medborgare och två remissinstanser, bygg- och miljönämnden samt tillväxtavdelningen. Därtill har fyra remissinstanser svarat att de inte har något att erinra mot förslaget. VA- och avfallsavdelningen har beaktat och bemött samtliga inkomna synpunkter. Mindre revideringar har genomförts med hänsyn till en del av synpunkterna, se samrådsredogörelsen.

### **Förvaltningens bedömning**

Förvaltningen anser att föreslagna revideringar är nödvändiga för att Tranås kommun ska kunna efterleva de nya lagarna och förordningarna.

### **Omvärldsanalys**

I arbetet med revideringen av avfallsföreskrifter har förvaltningen utgått från Avfall Sveriges mall för att öka tydligheten och förbättra strukturen ytterligare.

### **Samråd**

Dialog har förts med bygg- och miljöförvaltningen.

Samråd är genomfört mellan 15 april till och med 15 maj 2023 och under period har handlingarna funnits tillgängliga på servicekontoret Tranås Direkt och Tranås kommuns hemsida.

### **Ekonomi**

VA- och avfallsavdelningen får delvis ersättning från Naturvårdsverket för de kostnader som de föreslagna revideringarna medför. Från 1 januari 2024 kommer VA- och avfallsavdelningen att få ersättning om 2 135 500 kr för övertagande av återvinningsstationerna i Tranås kommun, vilket ska täcka de ökade kostnaderna. Dessutom kommer VA- och avfallsavdelningen att få ersättning om 2 336 700 kr och det ska täcka de ökade kostnaderna för insamling av förpackningar i flerfamiljshus. VA- och avfallsavdelningen kommer även behöva investera 2 300 000 kr i nya kärl inför 2024 för att kunna sköta denna insamling.

Från och med den 1 januari 2026 behöver VA- och avfallsavdelningen ordna separat insamling av förpackningar på torg och i parker samt på andra populära platser där kommunen har ett renhållningsansvar enligt gatuhållningslagen. För denna insamling utgår ingen ersättning från Naturvårdsverket men VA- och avfallsavdelningen kommer behöva investera i nya kärl för insamling av förpackningar inför 2026 för att kunna sköta denna insamling. Investeringen i nya kärl beräknas kosta ca 200 000 kr.

Vidare kommer VA- och avfallsavdelningen att från och med 1 januari 2027 få ersättning för insamling av förpackningar fastighetsnära och från verksamheter som är samlokaliserade med hushåll och som anmält att de vill ha kommunal insamling. Denna ersättning är dock inte klar men ska täcka de ökade driftkostnaderna. Därtill kommer VA- och avfallsavdelningen behöva investera 17 000 000 kr i nya kärl inför 2027 för att kunna sköta denna insamling.

## Lagstöd

15 kap Miljöbalken (1998:808)

## Beslutsunderlag

- Tjänsteutlåtande, daterat 2023-05-25
- Samrådsredogörelse, daterat 2023-05-23
- Avfallsföreskrifter – för antagande, daterat 2023-05-25
- Bilaga 1-2, daterat 2023-02-22

## Beslutet skickas till

Diariet  
VA- och avfallsavdelningen  
Bygg- och miljöförvaltningen (för kännedom)  
Kommunfullmäktige

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Patrik Karlsson  
Samhällsbyggnadschef

Hans Johansson  
Enhetschef avfallsverksamheten